
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Приморского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области

15 апреля   2021 года                                                      №39

п. Приморск

Об усилении мер по предупреждению и тушению пожаров
в весенне-летний период 2021 года

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994  №69-ФЗ «О пожарной
безопасности»,   Закона  Волгоградской  области  от  28.04.2006   №1220-ОД  «О
пожарной безопасности», в целях организации предупреждения и своевременного
тушения  пожаров на  территории  Приморского  сельского  поселения  в  весенне-
летний период 2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий,  организаций,  учреждений до

15.05.2021  организовать  и   провести  очистку  улиц,  прилегающих  и
закрепленных территорий, пожарных проездов, территорий, прилегающих к
домовладениям,  от  сгораемых  отходов,  мусора,  сухой  травы,  остатков
грубых кормов, навоза и т.п.

2. Рекомендовать  руководителям  хозяйств  независимо  от  форм
собственности  до  15.05.2021  провести  опашку  животноводческих
помещений,  очистку  их  от  навоза,  сгораемых  отходов,  обеспечить
отключение  от  источников  электропитания  животноводческих  помещений
путем  отсоединения проводов  от  опоры.  До  15.05.2021  провести  опашку
полевых станов.

3. Начальнику  Приморской  ППЧ  А.А.  Акимову  до  15.05.2021  принять
безотлагательные  меры  по  заполнению  пожарных  водоемов  водой,  по
приведению подъездов к пожарным водоемам и гидрантам согласно ГОСТу,
ремонту пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.

4. Рекомендовать  руководителям  хозяйств,  предприятий,  организаций
выделять на тушение пожаров – пожарную,  приспособленную для целей
пожаротушения и другую технику в соответствии с планом привлечения сил
и средств.

5. Рекомендовать руководителям организаций иметь в постоянной готовности
на пожароопасный период времени трактора с плугами, ёмкости с водой, а
также необходимый запас ГСМ для целей пожаротушения.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приморского сельского поселения                                  И.И. Чижов


		–}{ Ì�K·£mØCıä±À+½Q˜6|�…¯˙¯DfÉØˆÔi2˘Â+°þ�Éœ
GLgŸ




